
 

 

Responsabile del procedimento: Ludovica Messina   

Via Pietro Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 0957161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it  

1 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’ipotesi Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritto il 27 gennaio 2022, 

concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per il triennio 2022/2023, 

2023/2024, 2024/2025, e in particolare l’art. 6, comma 5;  

VISTA l’O.M. n. 45 del 25.02.2021, concernente norme di attuazione del predetto C.C.N.I. in materia 

di mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2022/2023;  

VISTO il proprio decreto prot. n. 7001 del 17/05/2022 con il quale sono disposti i trasferimenti ed i 

passaggi di ruolo nella scuola dell’infanzia nella provincia di Catania per l’a.s. 2022/2023;  

VISTA la nota del 4.05.2022 con cui l’INPS comunicava a questo Ufficio che a rettifica del flusso 

telematico l’ins. Lanzafame Giuseppa, nata il 01/01/1956 titolare presso IC Guglielmino di Aci Catena 

posto EH non maturava diritto a pensione, con conseguente trattenimento della dipendente in 

servizio; 

CONSIDERATO che pertanto il posto EH presso IC Guglielmino di Aci Catena non è vacante e 

disponibile ai fini della mobilità per l’a.s. 2022/23; 

ACCERTATO che le insegnanti CORSARO DANILA, STISSI MARIA AGATA, INFANTINO MARIA 

CONCETTA, FAILLA CRISTINA non sono in possesso di titolo idoneo all’insegnamento su posto di 

sostegno per la scuola dell’Infanzia; 

ACCERTATO che l’Ins. VITALE MARIA GRAZIA non è in possesso dei requisiti previsti per 

l’ottenimento del passaggio di ruolo per la scuola dell’Infanzia posto comune; 

VISTO il contingente destinato alle operazioni di mobilità del personale docente per l’a.s. 2022/23 

di cui all’art. 8 della citata ipotesi di CCNI; 

VISTO l’allegato 1 della citata ipotesi di CCNI relativo all’ordine delle operazioni nei trasferimenti e 

nei passaggi del personale docente; 

U.O.B. n. 3  

Ufficio I Organici, Mobilità, Reclutamento 
personale ATA e Scuola dell’Infanzia 
 
 

 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

 

Responsabile del procedimento: Ludovica Messina   

Via Pietro Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 0957161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it  

2 

ESAMINATE la graduatoria degli aspiranti alla mobilità territoriale presso questa Provincia per l’a.s. 

2022/2023 per la scuola dell’infanzia e le relative domande; 

RILEVATO l’interesse generale della P.A. al ripristino della situazione conforme ai principi della 

legalità e della correttezza amministrativa e ritenuto, pertanto, che occorre rettificare i movimenti 

per la scuola dell’Infanzia per l’a.s. 2022/23;  

DISPONE 

Le seguenti rettifiche ai movimenti della scuola dell’Infanzia nella provincia di Catania per l’a.s. 

2022/23: 

   

TRASFERIMENTI PROVINCIALI - SOSTEGNO: 

- GRASSO MARIA CATENA nata il 15.02.1976, punti 174,00: 

DA CTAA81500V I.C. GUGLIELMINO POSTO EH 

A CTAA81800A IC VASTA ACIREALE POSTO EH  

 

- PAGANO ANNA nata il 14.02.1973   punti 68,00 

DA CTAA81800A IC VASTA ACIREALE POSTO EH 

A CTAA86100L IC PURRELLO SAN GREGORIO DI CATANIA POSTO EH 

 

PASSAGGI DI RUOLO INTERPROVINCIALI - SOSTEGNO 

- CORSARO DANILA nata il 6.08.1981    punti 153,00 

DA RMEE8DH013 PASSOSCURO FIUMICINO POSTO EH 

A CTAA89700B IC CALVINO POSTO EH 

PASSAGGIO ANNULLATO 

 

- FAILLA CRISTINA nata 13.09.1975 punti 116,00  

DA FEEE82604V SANT’AGOSTINO TERRE DEL RENO POSTO EH 

A CTAA835004   IC CARRERA DI MILITELLO – POSTO EH 

PASSAGGIO ANNULLATO 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

 

Responsabile del procedimento: Ludovica Messina   

Via Pietro Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 0957161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it  

3 

 

- INFANTINO MARIA CONCETTA 16.12.1974 punti 79,00 

DA BOEE820012 GIANNI RODARI CALDERARA DI RENO POSTO EH 

A CTAA8AH00A IC VESPUCCI CAPUANA PIRANDELLO POSTO EH 

PASSAGGIO ANNULLATO 

 

- STISSI MARIA AGATA nata il 16.12.1965 punti 60,00 

DA BGEE82201Q ARCENE – POSTO AN 

A CTAA04500Q C.D. S.G. BOSCO BIANCAVILLA POSTO EH 

PASSAGGIO ANNULLATO 

 

- CANNAVÒ MARIA nata il 2.05.1973 punti 62,00 

DA MIEE8CZ01L SCUOLA PRIMARIA VIA DEI NARCISI MILANO POSTO AN 

A CTAA08700T C.D. SANT’AGATA LI BATTIATI POSTO EH  

 

 

TRASFERIMENTI INTERPROVINCIALI - SOSTEGNO: 

- LEONARDI AGATA GRAZIA nata il 2.07.1979 punti 62,00 

DA CTAA86100L I.C. PURRELLO SAN GREGORIO DI CATANIA – POSTO EH  

A CTAA08700T CD SANT’AGATA LI BATTIATI – POSTO EH; 

 

- BONACCORSO STEFANIA VALENTINA nata il 24.10.1977 punti 50,00 

DA CTAA08700T C.D. SANT’AGATA LI BATTIATI POSTO EH  

A CTAA8AH00A IC VESPUCCI CAPUANA PIRANDELLO POSTO EH; 

 

- BURGIO GISELLA LAURA nata 01.06.1969 punti 43,00  

DA MEAA86500P IC N. 14 S. FRANCESCO DI PAOLA POSTO EH 

A CTAA835004   IC CARRERA DI MILITELLO – POSTO EH; 

 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

 

Responsabile del procedimento: Ludovica Messina   

Via Pietro Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 0957161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it  

4 

- MACCARRONE TIZIANA nata il 31.08.1975 punti 42,00 

DA MIAA8A700L IC MARZABOTTO SESTO SAN GIOVANNI POSTO AN  

A CTAA0500Q CD S.G. BOSCO BIANCAVILLA POSTO EH 

 

PASSAGGI DI RUOLO PROVINCIALI – POSTO COMUNE 

- VITALE MARIA GRAZIA nata il 15/12/1983 punti 61,50 

DA CTEE8A5015 - GIOVANNI BLANDINI POSTO AN 

A CTAA89100C - I. C. DE CRUYLLAS – RAMACCA POSTO AN 

PASSAGGIO ANNULLATO 

 

PASSAGGI DI RUOLO INTERPROVINCIALI – POSTO COMUNE 

- MESSINA MARIA GRAZIA nata il 14.12.1972 punti 103,00 

DA BOEE870013 - UBALDO E GAETANO GANDOLFI POSTO AN 

A CTAA89100C - I. C. DE CRUYLLAS – RAMACCA POSTO AN 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti dall’art. 17 del 

C.C.N.I. indicato in premessa. 

 

 

 

 

 

 

Il Funzionario delegato 

Rosita D’Orsi 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

 

Responsabile del procedimento: Ludovica Messina   

Via Pietro Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 0957161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it  

5 

 

 

 

 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato Catania   SEDE 

All’Ufficio Scolastico di Roma     SEDE 

All’Ufficio Scolastico di Ferrara     SEDE 

All’Ufficio Scolastico di Bologna     SEDE 

All’Ufficio Scolastico di Bergamo    SEDE  

All’Ufficio Scolastico di Milano     SEDE 

All’Ufficio scolastico di Messina     SEDE 

Ai Dirigenti Scolastici della città Metropolitana di Catania LORO SEDI 

Al Dirigente Scolastico dell’IC Narcisi di Milano   SEDE 

Al Dirigente Scolastico dell’IC n. 14 S. Francesco di Paola SEDE 

Al Dirigente Scolastico dell’IC Marzabotto Sesto S. Giovanni SEDE 

Al Dirigente Scolastico dell’IC 1 Decima – Persiceto  SEDE 

Alle OO.SS. della Scuola di Catania    LORO SEDI 

Al Sito Istituzionale       SEDE  

 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/

		2022-06-01T12:45:40+0000
	ROSITA D'ORSI


		2022-06-01T15:06:25+0200
	protocollo




